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PJESAT E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI KOMUNAL VITI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren and;

dhe

Crup i Operatoréve Ehonomik Euro Commercdk H.N.T. A.B.C., Viti, (nc vazhdim “Kontraklori™).
ne anén etdr, jané pajuuar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér Pundt e riparimit/mirémbajijes si né vijim:

Riparimet n€pér shkolla me numér identilikues: 657-20-2420-5-2-1

Neni 1 Liénda

I.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé ¢shté qe (& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e punéve (& riparimit/mirémbajtjes né vijim: Riparimet népér shkolla
[shéno pérshkrimin ¢ pérgjithshém & punéve]

[shéno njeren/

[Autoriteti kontraktues keyen blerje vetém né emér té vet] ose

[Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (¢ Autoriteteve tjera Kontrakiuese]

[N rast s¢ ne emer 1€ autoriteteve (¢ tjera kontraktuese sheno)

[PCrdorimi i késaj kontrate publike kornizé éshts i detvrueshém pér t¢ gjithé Autoritetetet Kontraktuese (@
specifikuara né Aneksin 7 1& Dosjes s& Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizé do 1& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo q¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton (& blejé artikuj né bazé ¢
kisaj kontrate publike kornizg, dubet @ (& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén ¢ puneve qe
duliet te performohen e sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasit¢ ¢ vlerfsuvara, (& péreaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(ct)
Kontraktues i pérmendur né Neninl. L éshté (jang) t& detyruar 1& pérdorin kéte marréveshje kornizé sa heré gé ©
prokurojng puné: & pérmendura né 1.1,

L4 Kontrata hyng né fuqi me 20.07.2020 dhe pérfundonme 19.07.2023

Neni 2 IKoha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ckzekutimin e punéve do 1€ jeté 5 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i ckzekutimit 1& punéve do (& jeté TERRITORI | KOMUNES SE VITISE

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & punéve riparuese jané paragitur n¢ Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur aga
Kontraktugesi.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 260,000.00 Euro.( Dy gind ¢ gjashtédhjeté mije) Devijimi i lejuar nga
viera totale indikative gshté [30% |. Cmimi Njési Eshié 725.83 € (Shtateqind e njezct ¢ pese/piki/ictedhjere ¢
tre)

3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet (¢ jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Koniraktues i ka borxh
[Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.
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3.3 Gmimet ¢ njtsive do (€ jeng fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén Léwe
Kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& beéhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe’ose & Veqanta 1€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérpartsist s¢ dokumenteve 1é kontratis

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(h) Kushtel ¢ Veganta (& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshime t¢ Kontratés;

(d) Tenderi | Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(¢) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H Urdhér blerja;
a) [shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit|.

4.2 Dolkumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérb&jné konwratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1@
paqartésist ose divergjencés. ato duhet (& lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né (& cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kang ¢ béjné me k&g Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, naa
njéra ané dhe Kontrakuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (¢ identifikimit dne
duhet (¢ béhen me shkrim. Komunikatat dubet (3 dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t¢
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vérretim & pronimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her¢ q¢ ka afar & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet ¢ kérkojé virtetim &
pranimit tf komunikatés s¢ tij. N ¢ gjitha rastet, dérgucsi duhet i marré t& gjitha masat e nevojshime pér té
siguruar pranimin e komunikimit t8 tij.

5.3 Kudo ge né konwat€ parashikohet dhénia e ndonjé njofiimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
ndse specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, p&lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do 1€ jetd nd formé (@
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendost "do (¢ shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndenjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat¢ ¢shté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
nj€ origjinal pér Kontraktuesin.
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Pér Operatorin Ekonemik

Pér Autotitetin Kontraktues

‘ drejtor

Nénshikrimi:

|
Lanri: | Enis Alidema Emvri: | Fadil ABAZ]
o l o _ . _
Pozita: Pozita:

| . ] .
- Menaxher i Zyrés sé prokurimit
P 4 4 e

Néushkrimi:

Data:

Vila:

U S ——

Neni 1 Pérkuliziniet

Data:

Vitla:

LI Kontraf@'" do (¢ thol& marréveshie 1¢ Lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ ¢shié shénuar né
formularin ¢ kontrat€s ¢ nénshikruar nga palil duke pérlshirg & gjitha shiwjeal pér kéte dhe 1€ gjitha dokumentet ¢ inkorpo uar

me referencs né té.

L2 5 Pun@” konsiderolien (& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontrugs dhe t¢ cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon & & kryhen
nga kontraktuesi, gofshin alo ndértim, restaurim, meremetim apo reénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinicringu civil,

struktura (€ tjera apo piesé € tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shi¢ operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e konuaiés, i cili (1¢
cilel) shté palg ne kontraté dhe ¢shié i obliguar (@ kryej¢ punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marsé shumén sipas

marréveshjes me kontraté.

LA “Menaxheri i Projektit” €shi€ njoriu i cakwar né kushtet ¢ vecanta (¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), 1 cili €hié pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér 1@ gjitha hollgsité dubict Ui raportojé

Autorttetit Kontraktues.

L5%Cmimi Kentratés” do (¢ thoté shunia q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratss

L6 Vendi i ndértimit™ do (& thoté vendi i cakluar pér krverjen ¢ punéve 18 kontraktuara,

L7 %Pajisjet e kontraktuesit” do (& thot€ e téré makineria perfshirg cdlie at€ pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet tjeru g8 nevojiten

pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara q& duhet 18

béhen sipas kontratgs.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet. informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér keyerjen ¢

punéve 1¢& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t¢ thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢
11O S KVK™ do ¢ thoté Kushtet ¢ Veganta 1é Ko
Neni 2 Gjuha dhie ligji i aplikueshém
5

s

Kontratts.

niratés.

I KVK ¢ sakigsojng cili eshté ligji q& 1 péreakton té gjitha ¢éshtjet ¢ nuk jané © mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartehen né gjuhén e specifikuar né KVK.
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Neni 3 Transferimi

3.0 Travsterimi do 1€ jetd valid vetém nése ka marréveshje @ shkruar pérmes 18 cilés Kontraktucsi ¢ transferon kontratén e et
0se njé pjesé @ saj te njé pald ¢ weld,

3.2 Rontraktuesi nuk muadet qi, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferojé kontratén ose njé piescé
L suj, ose ndonjé pérlitin apo interes nga ujo. pérveg né kéto raste:

@) kur ki ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankicrtve @ Kontrakluesit. 1& shumave gé dubet (& paguhen ose qé do t¢ béhen borsh
sipas kontratés: ose

D) né rast 1€ dhénies s¢ (& drejtds s¢ Kontrakiuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé person (e@r i
detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pérqellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratCs ¢ tashmé Eshté realizuar ose plr pjesén g& nuk ¢shié bartur.

34 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet (@ plotésojne kriteret e p2shiatshmérisé g& zbatohen pér dhénien e kontraiés péivee
né reste kur transferimi behet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata €shié valide vetém nése ka marréveshije ¢ shkruar ptimes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese &
kontralés s¢ Lij nj¢ pale (& treté.

4.2, Elementet ¢ kontratés ¢ do (¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritelit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertés. N& rast (& ndryshimit (& nénkontraktuesve gjaté implementimit t¢ kontratés, IKontrakivesi duhet (&
njolloj& me shkrim Autoritetin Kontrektues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj¢ Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dite pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nalk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Awtoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet & pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njel: lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat: mund té siguroj. Lu ¢
konsideron si t¢ nevojshime. pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

44 Kontrakluesi ¢shie pérgjegits pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve & vet si dhe (@ agjentéve oss 1@
pundsuarve, né & njéjtén ményré si po (€ ishin akte. gabime ose neglizhencé ¢ Kontakluesit, agjentéve & tij ose pundtoréve (@ uj.
Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (¢ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mare¢ ndonjé obligim 1€ vazlidueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé q¢ ¢ tejkalon até ¢ periudhis s¢
garancisé nén kontrat¢ niaj Konwaktuesit, pérkitazi me lurnizimet ¢ i jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi duhet gé. né ¢lwédo
momenti pas skadimit (& perindhés ¢ pavancisé, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkest dhe shpenzime (&
Autoritetit kontraktues. périitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjaljen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontralitues
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese eshié e nevojshme, brenda 30 Jditesh nga nénshlrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Japé Kontraktuesit, pa
pagest, njd kopje (& skicave (& pergatitura pér realizimn e konwratés dhe kopje ¢ specifikimeve dhe dokumenteve tjern @
kontratés, Kontraktuest mund (¢ blejé kopje tjera 1¢ kétyre skicave, specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne
dispozicion. Pas lgshimil (¢ certilikatds pérfundimtare, Kontrakwesi duhet 1 kithen autoritetit kontrakiues 1@ ajitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tiera & koniratés.

5.2 Pérveg nése &shié ¢ nevojshme pér qéllime ¢ kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale 1@ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak 1@
auwtoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka wutoritetin pér Ci 1éshuar Kontraktuesit urdhra adiministrative q@ inkorporejné ato dokumenic
plotCsucse dhe udhzimet g€ jan€ & nevojshme pér ekzekutim 1€ miré (¢ kontratés dhe pér kompensim demi nea ndonjé defelt @

sij.
Neni 6 Qasja né vend punishte
0.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ceuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit e

vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave 18 péicakluara né kéto Kushte (& pérgjithshme.
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0 2 Rontraktuesi, gjate shfrylézimit. duhet & mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion (& 4j né gjendje & mire. dhe duhet,
nise kerkohet nga Autoriteti Kontraktues. t kthej ato né& giendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratds.

0 3 Kontrakiuesi nuk do 18 ket@ & drejté (& ndonje pagese pér pérmirésimel g€ rezullojné nga puna e kryer me iniciativén e Lij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakwesi mund € kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér manjen ¢ kopjeve (@ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore (¢ Republikis se Kosoves (¢ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaie
realizimit 1¢ obligimeve (€ tij me kontrat, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndilimén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime &
Kontraktuesit,

7.2 NE bazé (© disporitave 1€ ligjeve dhe regalloreve mbi punén. Autoriteti Kontraklues do ¢ bEjs 18 gjitha pérpjekjat ¢
nevojshme pir (@ lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjithe vizat dhe Iejel ¢ nevojshme, duke pérfshicé lejen ¢ punds
dhe fejet ¢ géndrimit, pér parsonelin, sherbimet ¢ 1& ciléve Kontraktuest dhe Autoriceti kontraktues i konsideron (€ nevojshine, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (¢ veprojé sipas urdhrave adminisirative ¢ i jep autoriteti hontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai. duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 18 kontralds,
do ta njofloj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i parajitur arsyet 2 1ij brenda 30 ditdsh pas pranimit (& urdluit. Fkzekutimi i
urdirit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak & kétij njottimi.

8 2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikin ¢ Kosovés dhe
(o @ siguroje g¢ personcli i i, 1& aldrit ¢ tyre. dhe punétorét vendord & 1ij giithashtu i respektojné dhe 1€ veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

83 Kontraktuesi dubet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dlie informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidene ale.
Pérveg nd rastet kur Kjo €shte ¢ nevojshme pér qéllime (& ckzekutimit @ kontratcs, ai nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé deta)
10 kontratds pa pajtim paraprak me shkrinm nga Autoriteti kontraktues,

§6.41 Nese Kontrakluesi @shié grup, p&bérja ¢ grupit nuk do 1€ ndryshehet pa pélqimin paraprak me shkrim € Autoritelit
kontraktues.

8.3 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do (¢ fillojné dhe 12 pérfundoing brenda alatit (© caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipus Nenit 8.

8.6 Kontraktuesi do 1& sizuroj g (& gjitha punét g€ ai‘ajo do & LEje, si dhe riparimin ¢ defekteve giaté realizimit & punimeve do
10 bthen ne kohe dhe n¢ pérputhje me standardet, praktikat, metodat die procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢
altsist dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga 1jé kontraktues i afie dhe me pérvoj q@ ka nddrmarr puné (¢ ngjashme.

& 7 Kontraktuesi do (¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 18 punonjésve q¢ ane

pérdorur pér realizimin ¢ punéve (€ kontraktuara.

& 8 Rontrakiuesi dubet 1€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéherg pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

. & qolte se per kryerjen ¢ punéve pajisiet ¢ rénda sic ekskavatore 1@ Nojeve (& ndryshme, vinga, kamiong & llojeve 18
ndryshme, skela (& larta, etj do 18 pérdoren; dhe
b. né ményré q¢ € mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Rontrakiesi do (& jeté pérgjegjés pér siguring ¢ € gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Persuneli

91 Kontraktuesi duhet 1€ punésojé personel kyg dhe (& pérdoré pajisie 1& identifikuara né tender ¢ Lij. pér & kryer pung ose
personel getdr dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovo; ¢do zévendisim ¢
propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualilikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb (& barabarta
ose d 1€ miré se alo & propozuara gjalé tenderil,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

0.1 Kontraktuesi do L&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, [urnizoj Autoritetin Kontraktues me siguti pér ckzekutim
(& ploté dhe 1€ mire & kontratés. Shuma ¢ s
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Autaritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shié pasojé ¢ mosekzekutimit 1€ ploté dhe t¢ duhur té obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit,

1.2 Sigurimi do 1€ vazhdo] t& mbetet i viefshdm 30 dité pas léshimit 1 Certifikatés s¢ Pranimit (e Pérkohshen.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1€ kontratés do 18 jeté né formién ¢ ¢héné né piesén IV 18 kontratés,

Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

PLT Neadata ¢ fillimit ¢ deri sa 1€ lgshohet Certitikata ¢ Korrigjimit (¢ Defekieve. rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Puncl. hnpiantet. Materialet, dhe Pajisjet) jand rreziqet e Kontraktuesit dhe
pronds s¢ alért,

1.2 Konwraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita {illimit 1& punimeve deri né fund 1@ periudhiés garantuese (¢ defekteve né
shumat ¢ pereaktuara né KVIC pér ngjajet ¢ méposhtme (¢ cilat jand pér shkak @ nezigeve 1© Kontraktuesit:

(1) lhumbje ose démtim i Punéve. lmpianteve dhe Materialeve:

(h) humbje ose démtim 1 Pajisjeve:

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvee Punéve. Impranteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontrawn; dae
(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (¢ kontratés duliel Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatin
pér sigurim qé ka pér qéllin kompensimin e nevojshém per 1€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

1.4 NE¢ gofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim (& G1¢ aeheré kontrata do 18 konsiderchet e anuluar dhe kontrakiuesi do t&
pérjashtohet nga pjestinarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

FLS NE qolte se ekzistojng arsye & mypatueshme dive bincése pér zgjatien ¢ afatil 16 ofrimit 16 certifikaiés mbi sigurim, Autoriteti
Rontraktues mund (& zgjas¢ afatin ¢ cukwar pér dorézimin ¢ certifikalés mbi sigurimin ose te eliminoj@ sigwrimin dhe & zbrese
cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh@s se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do Ui dorézoje Menaxherit t8 Projekiit nje program pér miradim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin ¢ puréve, afutin kohor qe
kérkohet pér dorzim dhe miratim ¢ vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aklivitet @
specifikuar,

[ 2.2 Nése menaxheri i projektit pér e tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve & kontrakiuara,
kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe nj¢heré programin dhe Cia kthej@ prapt Menaxherit @ projektit. Kontrektuesi do té azhurnoj
Programin n€ intervale jo mié shumé se perivdha ¢ pércaktrar ng KVK

123 Pér ¢do pakénaqisi apo mosmarréveshje né lidhje e modifikimin ¢ programit. kontraktuesi do (& sigurojé argument e
shkrim Menaxherit (€ Projektit.

P20 Paragitja ¢ programit 1& GE, duke pérfshirg ¢do shiesé nga menaxheri 1 projektit nuk do 18 2 ogéloj vse t&rris detyrimet ¢
kontrektuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim @ pérfshiré ne programin ¢ punimeve nuk do 1@ rezullojé né
ndonj¢ pagesé shiesé per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencds s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit @
programit

Neni 13 Siguria né vend puaishte

13.1 Kontraktuesi do (€ ketd 1€ drejién & ndaloj qusjen né vend-punisate pér ¢do person i cili nuk &sli@ i perfshirgé né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashtim (& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishie gjaté gjithe periudhés s¢ ckzekutimit dhe do (& jeté pérgjegjss pir (@
marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1¢ punonjsve 1§ tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (@ treta, pér (&
parandaluar ¢do humbje osc aksident i ¢ili mund (€ rezultojé nga kryverja e punéve.

13.3 Kontrakiuesi do L2 marr€ (& gjitha hapat ¢ domeosdoshme. pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tj. pér 1@ siguruar &
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrehen, rulen dhe nirémbahen. Ai do L& jot@ pergjegjés pér sigurimin. me shpenzimet ¢ i,
ndrigimin, siguring, skermin dhe pajisjet ¢ sigurisé (e cilut jané (& nevojshime pér zbatimin ¢ dubur (& detyrave ose g8 me arsve
mund (€ kérkohen nga Auteriteti Kontraktues
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Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

LT Kontraktuesi do (@ sigurojé q@ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme. ose pengojné tralikun ne, lidhjet ¢ komunikimit
(@ Gla si rrugée hekurudhay, muee vjore dhe acroporte. Al ng veganti. do & marré parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rugdt
dhe automjetet.

L2 Cdo mast te veganté (¢ cilén Koniraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose dshie kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qelliny (& mbrojtjes apo per & pérforeuar piesct e rruglve. urave, do € bartet ne shpenzime ¢ Kontraktuesit, pa marre parasysi sc
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktues: duhel (¢ njotiojé Autoritetin kontraktues per ¢larédo masa 16 veganta
Q¢ ai synon & ndérmand pura se kryer ato. Riparimet ¢ démit e <hlkakiuara nd rrugd, ura nga transporti i materialeve apo
pajisieve do (& jeté né shpenzime 16 Konraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi €shté pergjegiés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet dozanore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosov is.

15.2T¢€ gjitha timet dhe detyripet tiera doganore konsidzrohet se jang perishiré né ¢mimin ¢ kontralituar.

5.3 Menaxheii i Projebtit do @ barmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & wtimeve dhe detyrineve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datss s¢ fundit (& vertetimit 1§ pérfund imit punéve

5.0 Menaxher i Projekiit nuk do 1@ lejoj¢ ndryshimin ¢ ¢mimit ¢ kenirakiar pér shkak 1& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose neritjes
se detyrimeve doganore né qolié se kjo ka ndodhur giaté kohés s ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do 16 rérfshilien né Punét né mes ¢ Datés s¢ (llimit die né fund @
) I

periudhés sé Korrigjimit & Defckteve do @ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraliuesit nése humbja ose démtimi lind

nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktori duhet (G {illojs punimet sa mé shpejt & éshié ¢ arsyeshime ¢ mundur pas marrjes s¢ urdhrit me ckspeditin e
dulur dhe pa vonesé,

17.2 Kontraktuesi do (& ckzekutoj Purgl né pajtim me Specifikimat dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né¢ pajtim e
rogramin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit@suar me miratimin ¢ Menaxherit (¢ Projektit. dhe do (¢ plowsoj uto brenda aluiit
kahor (& specifikuar né Nenin 2 ¢ Formularit (& Kontratés,

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

8.1 Kontraktuesi mund (@ kerkoj¢ zgjatie 1€ periudhés sé ckzekutimit nise realizimi | kontrat€s s¢ tij vonolel, ose pritet se do té
vonohel. p&r ndonjérén nza kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshuwar 0 plotésoje obligimet ¢ veta sipas kontratés:

b) Forea madhore t¢ pérkutizuara si ng Nenin 38:
[3.2 Brenda 13 ditgsh pasi ka kuptuar se mund (¢ kele vonest. Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetn Kontrakiues se ha pér
QENlim 1€ bEjE kérkese pér sgjatje 1€ perindhés s¢ realizimit pér ¢ cilen ai konsideron se Ka (& drejic dhe, plrves nése ka ndonje
marréveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Auloritelit Kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontrakives @ ll Ena
giithéperishirése ashtu q¢ t& mund & kontrollohel kirkesa,
I8.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit ket

zgjatje 1€ periudhés s¢ vealizimit ndse mund (@ arsyetehet, 0sc né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta informojd
Rontrakiuesin q& nuk i éshté dhénd ¢ drejta pEr zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues e pérgjegjésing ¢ tj nuk arin Ci dorézojs ndonjé ose (& gjitha punét brenda limiteve kohors (6
specifikuara né kontraté. Awtoriteti kontrakiues. pa njoltim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kempensimeve (era té i Spas
kontratds, do (& ke (& drejté. pér secilén dité (¢ kalon ndérmjet skadimit (3 periudhés sé kontratds dhe datés akwale @
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pérfundimit. ©1 marré démet ¢ likuiduara (& barabarta me 0,23% né dits (& vieris sé punéve (& pa dorézuara deri né njé maksinium
prej 10 %% 1& vierés totale 1& porosise. Autoriteti Kontrakiues mund 13 zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhat ti
behen Konyraktuesit. Pagesat ¢ démeve 1@ Likuiduara nuk do té prekin detyrimet ¢ kontrakuesit,

19.2 Nése mosdorézimi 1 punéve parandalon pérdorimin ¢ zakonshim & punéve né Wrési, démet e licuiduara (& parapara né
paragralin 19.1 do (€ Hogariten né bazé & vierés wotale & porosise.

L:h3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar (@ drejtén 18 kérkojé s paku 10 % 12 vierds sé porosise ai muadet. pasi ta njollojé me
shkrim Kontraktuesin:

a Nerast se Autoriteti Kontrakives ka profaruar vetem ne emer te verz Autoritetit, me nje-operatore ekononiik:

i

te konfiskoj¢ garancing ¢ realizimit;

te ndérprest kontratén, dhe né kée rast Kontrakiuesi nuk do @ keté 1¢ drejté pér kompensim: dhe
- 1€ hyj€ né nj¢ kontraté me njé palé L& treté pér dhénien ¢ pjeses sé mbetur 1€ punéve. Kontraktuesi nuk do 18 paguhet pér k&e

pies¢ € kontratés. Kontrakuesi gjithashtu do ¢ jets detyruar t€ paguaj¢ koston plotésucse dhe démat ¢ shkakivara nga kjo
panumnddsi ¢ tij

b Nerastse Avtoriteri Kontrakiues ka prokurwar vetem ne emer te verz lutoritetit, ine disa operatore eke non. ik:
- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- le ndérprest parosine, dhe né K& rast Kontraktuesi nuk do (& keté 1¢ drejie pér kompensim. Kontraktuesi ojithashtu do 18 jeté i
detyruar (€ paguajé koston plotesuese dhe démet ¢ shkaktuara nza kjo pamundési ¢ Lij; dhe

te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (¢ Operatoréve Ekonomik 15 kontatés publike kornizé.

e Nerast se Autoritert Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me nje operatore elonomik

'

\utoriteti Kontraktues | ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kélé rast Kontrektuesi nuk do @ ketd 1
deejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do (@ jetc i detyruar 1@ paguajé koston plotésuese dhe déet ¢ shlaktuara nga kjo
pamundési ¢ tj: dhe

- le njolio) Autoritetin Kontrakwies i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pdr sjcllje & kege & Operatorit Ekonomik dhe kirkon nga
Aworiteti Kontraktues i pérmendur qe ¢ konliskoj njé piest proporcionale. ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, @
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autorviteti Kontraktues ka profuruar ne emer 1e diza Autoritereve yera Kontrakiuese, me disa operarore
ekonomik:

- e njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér siellje keqe & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur e (& konliskoj njé piesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
ancist st performances dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontrakiues:

- e nd@rprest porosine, dhe né K@ rast Kontrakivesi nuk do @ ket 18 drejie pér kompensim. Kontraktuesi ejithushtu do (& jeté i
detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pumundési ¢ Lij: dhe

- 1e vi-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur (& Qperatoréve Ekonomik 6 kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punts

2001 NjE regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. imbahen ng vend-punishte nea ana ¢ Kontraktuesit. i
cili do 1€ mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

@) Kushiet ¢ moti ndérpreriet ¢ punés ge detyrolen nga woti me shi. orét ¢ punés, nunwin dhe llajin ¢ punéloréve L&
puntsuar né vend-punishie, muterialet ¢ furnizuara, pajisict né pérdorim. pajisict jo né gjendje punc. testel ¢ kryera ng
vend. mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollgsishime ¢ 1¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s¢ béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe &
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pérdorura, & alta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe 1@ rendésishme ne llogaritjen ¢ pagesave e duhel bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, dubiet (¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi reluzon, ai do (8 komunikoj¢ pikdpamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontrakiues né alat prej 13 ditésh pas datés né 16 cilén Jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nse
Kontraktuesi dishton qe t¢ nénshkruajé ose 18 paragest piképamjet ¢ tij brenda periudhés s¢ lejuar do 1@ konsiderolel se
Rontrakiuesi pujlohet me shénimet e paragitura né regjistdr. Konuakiucsi mund @ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né gdo kohs dhe
mund, pachequr dokumenting (& b&j¢ ose & marr njé kopje (& shénimeve (¢ cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
Ly,

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do (a sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér & mbujtur regjistrin ¢
punds né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Punét. komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specilikimet, vizatimet, sondazhet, modelet. mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontrate dhe do (& mbahen né dispozicion (& Aworitetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjué
glithe periudhés s¢ realizimit.

2120 T€ gjitha pranimer teknike preliminare do (8 ja ¢ objekt i nie kérkese ¢ dérguar nga Kontrakiuesi 2k Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa dubet i referohet numrit te kontratss, numein ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tllé, sipas
rastit. Komponent&t dhe materialet ¢ specifiknara né kirkesé duhet & certilikohen nga auwtoriteti kentraktues se plotésojngé
krkesat pér k€& pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe ngse jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artilujt q& do t¢ pérfshilen né pune osc né prodhimin ¢ komponentéve. ato
mund € refuzohen dhe dubel @ zévendésohen menjéhere nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie osc
guabime, Kontraktuesit mund (i jepet mundésia (i riparojd dhe ' pérmirdsojé materialet dhe artikujt & jand refuzuar, por kito
materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporini né pune veiém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspeltimi dhe testimi

221 Aworiteti Kontrakues do (& eméroj “Menavherin e Projelkic”. (@ cokur ng KVE. i ¢ili do (& jeté pérejeajés pér mbikéqyrjen
¢ ekzckutimit 18 punéve gjaté &€ kohes, duke filluar q¢ nga dita ¢ par¢ ¢ fillimit & puntéve e deri né skadimin ¢ periudhés
garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteli Kontraktucs.

222 QEllimi i mbikéqyrjes &shie 1© kontrollojé cilésing e pundve dhe cilésing ¢ materialeve (3 pérdorura né pajtim e
specifikimet teknike 18 réna dakord.

223 Kontraktuesi do (€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dordzohen né kohé né vend pér i lejuar autoritetil kontrakiues
qe & vazhdoj& me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontral tuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht vEshtirgsits q&
mund U7 hasg né k&g aspekr, dhe nuk do i lejohet q& @ paraqest ndonj¢ arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave,

224 Autoriteli kontraktues do (€ keté & drejlé, ose nga velé ose agjentit e tij. ge & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1@ kontrolloj¢ progresin ¢ pérgatitjes. fubrikimit apo prodhimit (@ ¢furédo artilulli
q¢ pergatitet, fubrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipus Kontratds, né ményré ¢ (& pércakiojé nise komponentél, materialet
c¢he mjeshtéria kand cildsing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do @ béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimil, péreatitjes ose né vend-
punishie ose né ndonjé vend jetér, sic mund ¢ specilikohel né kontraié.

225 Nése komponemét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontrakties do ta njoltojé Kontraktuesin ese do te miratojé
certifikimin ¢ procedwés lidhur me kéte,

22.6 Nése Autoriteti Konwraktues dhe Kontraktuesi nul. pajtohen pér rezultatel e Lestit, secili do & jape njeé deklaratd peér
pikEpamjet ¢ tij ndaj tjewrit brenda 13 ditdve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé, Autoriteti kontraktues ose Kontraktaesi
mund (& kérkojné q¢ kéto teste & pérscriten né & njdjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, naa njé ckspert e
zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T@ gjitha raportet ¢ testimit do ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do Ui komunikojé
rezultatet e kétvre testeve pa vonesé e Kontraktuesi. Rezaltatet ¢ ri-testimit do té Jjené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e 1& cilit déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershim

23.1 Rontraktuesi pa hurabur koh¢ do ¢ informojé Menasherin ¢ Projekiit, né GoILE se aifajo véren ndenjé gabim apo léshim né
shica (vizatime) apo edhe 1@ specifikime teknike gjaté keverjes s¢ punéve duke ia terhequr vérejtien se atlo mund 1@ ndikojug e
vone né kualitetin e pundve,
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23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve upo 1Eshimeve, qolshin ato ne skica wno ne specifikim teknik,
4 = I b

aifajo do Ui evitoj menjeheré dhe do i konsideroj pasojat

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale 1o punive janc bere te nevejshme per shkak te pabimeve te lilla
ase te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kentrates, atéheré Menaxheri | Projeltit ng bashképunim me
autoritetin kontraktues do e korrigjojné dhe kompensojné situaien sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defelteve

3.1 Menaxheri i Projektit do t¢ njoficj Rontraktuesin mb: ndonjé defekt para periundimit & periudhds garantuese 1¢ defekieve. ¢
cila fillon n¢ Pérfundim. Kohézgjatjia ¢ periudhés garantuese (& deleliteve ¢shie péreaktuar né KVK. Periudha garantuese e
delekteve do te zgjatet deri sa te pérmirdsohen defektet.

13.2 Cdo here & epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do i korrigjoj defekiet brenda afatit kohor (& specifikuar ng njoltimin
¢ Menaxherit (& Projektit,

13.3 Kontraktuesi do Ui eliminojé delektet dhe do (¢ arrijé cilésing ¢ duhur (& punés brenda kohés sé cakiuar nga Menaxheri i
Projektit dhe kjo do & arribet pu ndryshimin ¢ emimit t& kontraiés,

F3ad NE golie se Kontrahweesi nuk ndérmerr masa pEr 1 horrigjuar defekiet e evidentuara nga Menaxher, i Projektit brenda afutit
¢ caktuar. Menaxheri i Projektit do ¢ vierésoj¢ defekiet ose do (¢ angazhojé nj€ person ¢ treté pér Ui eliminuar delektel,

3.5 Avtoriteti Kontraktues do 1¢ ktrkojé nga kontraktuesi kompensim ose do 16 kalkulojé shumén e vierésuar né ¢minin
paEriundimiar 1€ kontratés,

PAGESAT

Neni 16 Parimet ¢ pergjithshme té pagesave

201 Pagesat do (& behen né Euro.

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinic dhe 1@ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet ¢
vaguyj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data ¢ ;do
certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagest me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér
pagest me vonesé né pagesén e ardhshme. nteresi do (3 llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet & ishie
bére, deri né datén kur pagesa éshté beéré me vonese, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin
¢ ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér (& cilat nuk éshté dhéné norme apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontrats,

244 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturs se léshuar nga Kentraktuesi do @ béhen ne Hogaring bankare (& dhang
né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj konwrate q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, (& i
bashkéngjitet kirkesés per pagesé, duhet t@ prdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5

205 NC rust se Autoriteti kontraktues Kryen blerje né emér t¢ autoriteteve 16 tiera kontrakiuese, dhe nji autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 24.2 kentraktori mund
(& informoj& AQP-né pér shkelje 18 1illa. AQPja mund ¢ ndaloj¢ autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe 1@
gjitha kontratat gendrore publike kornizé (& nxjerra nga AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& permbajné pajisje pér nddrtim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve e

duhet € kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratis.
Kontraktuesi do ¢ paguliet pér sasing ¢ punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast & kontrats paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit dulie! & permbaj aklivitetet ine ¢mim pér punét e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& laryverjes sé akiiviteteve ng
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bazl (& (& cilave Kontraktuesi do (i paguhet. Nése pagesa pir Materiale né vend punim do (& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do t¢ tregojé shpérndarien e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bEj¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit (¢ shumave & péreakivara ng KVK nga data
¢ caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni 8 Pakushtézuar Bankar ne njé formé ¢
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valute (& burabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi
deri sa (¢ béket pagesa ¢ parg, por shuma ¢ garancisé duhel ¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma e
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 1@ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér (¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1&
nevojshme posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhel 1& déshmoj se pagesa paradhénie ¢shid pérdorur ng
KEE ményré me furnizim (@ kopjeve (& faturave ose dokumenteve (@ tjera pér Menaxherin ¢ Projeldit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (@ Kontraktuesit,
pas orarit 1€ pérqindjeve (& pérfunduar t& Punéve né baze (i pagesés

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasg

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nge gdo pagesé e Kontraktuesit deri ne périundim ¢ 1&ré & Punive.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do e tejkaloj 10% e vlerés toale te kontratds origjinale. Kontraktuesi mund 1@
zévendEsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajljes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [&shimit te deklarates ¢
Hogaris¢ pérfundimtare (¢ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do (i dortzojé Menaxherit & projektit raportet mujore (& ¢mimeve (& vlerésuarg (3 punéve (¢
periunduara me minus shumén kumulative (& virtetuar ms pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrollojé punén e kryer (¢ kontraktuesit per 1¢ vértetuar cilésing ¢ punis dhe
vérteton shumén qé duhet Ui paguher kontraktuesit.

28.53Vlera ¢ punés sé kryer do 18 péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:
a. NE rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarise, vlerén ¢ sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& ¢shig pérfunduar; ose

b. NE rast 1& kontratgs paushallé, viera e punds s& ekzekutuar do & pérb&j vierén ¢ akliviteteve 1@
pérfunduara né Pershkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dits pas leshimit & certifikatés pérfundimitare (& pranimit, do 3 dorézojs ok
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Hogaris¢ pérfundimiare me dokumentet mbéshtetise qé tregojné né
detaje vierén e punds sé beré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me (@ giitha shumat ¢ métejshme t& ¢'len
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Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n¢ ménvré q¢ Menaxheri i Projektit 1& péreatis deklaraten e
Hogaris¢ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t8 gjithé inforacionit &
kirkuar n¢ ményré 18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé dekluratén e llogaris¢
pérfundimtare, ¢ cila pércakion:
a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe
b) pas evidentimiit te shumave te paguara paraprakishl nea Auwtoriteli Kontraktues dhe § (@ gjitha shumave 1
cilat i 1akojnd Autoritetit Kontrakmes sipas kontratls, bilanci. nése ka, nga Autorileti Kontraktues (ck
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteli Koniraktues, si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Prejektit do e lzshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérlaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarise pérfundimtare qe paraqet shumen periundimiare pér 1& c¢ilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose périaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (¢
nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundimlare, si nj¢ njohje e vlerss s@ ploté dhe pérfundimiar t¢ puncs sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do ¢ dorézoj€ nj¢ kopje 18 nénshkruar (& Menaxherin e Projekauit.

Neni 30 Shkaget pir kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoritett Kontaktues nuk lejon gasje né e pjese 1@ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri | Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skical (vizatimet,
speeitikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve (@ kontraktuara né alatin ¢ caktuar sj ne kontratg,

(c) Menuxheri i Projektit urdhéron kontrakiucsin Q& Ui zbuloj¢ ose kryejé testet no pungn pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defeki.

() Kontraktuesit tjeré, autoritelet publike, shérbimer Lomunale ose Autoritey Kontraktues shkaktojné vonese
apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin,

(¢) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né 1¢shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa tera pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve 1€ kontraktuara 1@ cilat pengesa nuk
Jant pér shkek & joprofesional zmit t¢ Kontraktuesit,

3102 Nése nj¢ ngjarje ¢ G116 ndodh. ashere Cmimi i Kontrugs do & rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGIEGJIESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 18 pranimit 8 pérkohshém osc final do @
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakiesit nuk do L€ Jot& penaesé pér verifikimin me
pakin 30 ditgve para datés sé verifikimil.

béhel né prani (&
kusht q¢ Kontrakiuesi te jete informuar prej té

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do 1& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel ¢ caktuara ne shpenzime (¢ Kontraktuesit. Kontrakt jesi
duhel 1€ njoliojé Autoritetin Kontrakives per datén n¢ 1€ cilén verifikimi dhe testet (¢ tilla mund (& fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés. duhet, nése kerl ohet, 1€ shkatérrohen dhe rindériohen nea kontraktuesi o
te riparohen. sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontruktues, pémdryvshe ko do & behet pas njollimit & duhur
Kontraktuesit, me urdhér € Autoritetit Kontrakiues

se
a¢ shpenzime @

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsiper nga Autoriteli kontralitues kur 1@ kené kaluar ne menyre (& kénagshine testel pér pranim dhe
le jete [Eshuar, ose konsiderohet te jete léshuar. nje certifiaté ¢ praninit ¢ pérkohshém.
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33.2 Kentraktuesi mund (& aplikojé, dul.e njofluar Autoritetin Kontraklues. pér nje certifikaté 1@ pranimit @ peikohshem jo g
herét se 15 dit@é para se punél, sipas mendimit e Kontraktuesit, 12 Jene ¢ eatshine pér pranim & pérkohshént. Autoriteti
kontraktues brenda 30 divésh pas pranimit & aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui leshoje kontrakiuesit  certifikaén e pranimit @
pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duk e thént, nése kjo &shtd ¢ pershiatshme, rezervat e tij, dhic
perveg tjerush, edhe datén g (@ eilén sipas mendimit (& i Jané perfunduar punét né pajtim me koniratén dhe jane ¢
gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

b) & reluzojé aplikacionin, duke i dhané arsvet ¢ lij dhe duke
specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimiy 16 ij i kérkon nga Kontraktuesi per ta leshuar certifile@n.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 léshojé certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém ose L& reluzojé furnizimet brenda
mé perivdhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohel se ka 1oshuar certifikaten ng ditén ¢ fundit t¢ asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialot q¢ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithushtu do (& heqe ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1@
b&je ndonjé ndryshim (3 giendjes sé vendit (8 pranimit si¢ kerkohen né konyate,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

31 Kontraktuesi do 1& jeié plrgjegids pér ménjanimin ¢ defekicve. ose démeve, né ndonjé pjesé e punéve 1€ cilat mund (@
shiwgen apo shiagen gjats periwdhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

) perdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dle / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,
Lontraktuesi me shpenzime (& veta do ta plrmirésojé defekiin ose démin sa me shpejt € jeté ¢ mundur, Periudha mbi

iegjésing ¢ defekteve pér ¢ gjitha zevendisimet ose vinovimet do te filloj nga data kur zévendasimi ose rinovimi gshte bivg
pérk

1aqdsing ¢ mbikéqurésit. Nése hontrata mundéson pranim t& pjesshém, perindha ¢ defekteve do 13 vazhdohet vetem pé até
piesé (& punimeve e cila ¢shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovini.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatd perivdhss sé permendur. autoritet kontrakiues ose menaxheri i
projekltit do ta njoliojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin ¢ korrigjoj nj¢ delekt ose njé dém brenda afutil kohor W
péreaktuar nt njoflim, autoriteti kontrakiues mund 1&:

a) 1€ kryejé vete pune, ose (& puntsojt diké tjetér per kryerjen ¢ punimeve. né rrezik dhe kosto (e Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 3 #britet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancie q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) 1€ ndérprese kontratén,

3-h NE raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjéherc ose, pasi 8shig arritur, nuk &shié né gjendje qe & marrg
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit muad & keyejng punén né kurriz (¢ Kontrahwesit, Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa me shpejt g té jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

345 Periudha ¢ pérgjegjésise se defekieve do (@ parashiliet né KVK diw specifikimet teknike, Nése koh&zgjatja e periudhés s¢
pérgjegjisise se defekieve nuk Sshté ¢ specifikuar. ajo do (€ jelé 363 dite. Periudha ¢ Pérgjegjésist se defekieve do ¢ fillojé né
datén e pranimit 1& pérkohshem,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimic (& perindhés s@ garancist ose. né rastet bur ka mé epér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhés si [undit, dhe
atghere Kur (& jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démer, autoriteti kentraktues do O l&shojé Kontrakiuesit njé cortifikats té
pramimit pérfundimtar, n.c njé kopje Autoritetit kontraktues. duke ¢skar datén ne (@ cilén Kontraktuesi i ka plot@saar obliginiet
¢ 4] sipes kontratés dhe né menvie (& (i3 (¢ autoriteti kontrakiues 1& 216 kénaqur. Certilikata pérfundimtare ¢ pranimit do ¢
leshohet nga autoriteti kontrakties brenca 30 ditgsh nga skadimi @ perivdhés s garancisé ose menjCheré pasi riparimet event 1o le
(¢ jané kérkuar sipas Nenit 34 (¢ Jené pérfunduar né ményré (¢ 1l (€ LC jelé | képagur autoriteti kontaktues.

35.2 Punét nuk do 1& konsiderohen se Jan€ realizuar plowsisht derisa (@ jeté nénshkruar certifkata pértundimtare ¢ pranimit n
Menaxheri i Projektet dhe 12 jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé¢ kopje tek Kontraktuesi,

k)

35.3 Pa marré parasysh 1¢shimin ¢ certifikatss pérlundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do (@ mbeten (& detyruar pér
plot&simin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit (& certilikués pérlundinare 1@ pranimit dhe (& cilut kang mbetur 1@
parcalizuara né kohén kur léshohet certitikata pérlundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 13 tilla do ¢ péreakichen
duke i referuar dispozituve (¢ Lontratss,




Neni 36 Shkelja e kontratés

30.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shly 2j¢ ndenjé nga obligimet e veta me kontrats,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. palae démtuar do 1€ Leld & drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose

b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipéipérmendura, mund (¢ Jjepen démshpérblime Ato mund (€ jené:

a) déme @ pérgjithshme; ose

b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultoiné nea zbutimi 1| masave (& parapara né k&t nen do & zbatohen dulke
u zbritur nga shumat g& duliet Ui paguhen Kontrakiuesit, nza depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund 16 shkepus Kontratén ne¢ qolte se pala tjetér shkakton nj¢ shkelje themelore @
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontraés do 13 perlshijng. por nuk do @ kufizohet ne:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dite rresht pa gené e pirlshire kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa
autorizim (¢ menaxherit 1€ projektit:

(b) Menaxheri | projektit urdhiron Kontrakiuesin paarsye (& justilikuar © nd@rpres¢ apo pezulloj aktivitetin ¢ punéve &
kontrakiuara p&r mé shumé se 15 diw punet ose marréveshjet ¢ arritura mbi pugesat pér shkak (¢ kontraktuesit per kosto &
vonesds:

(¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi fulimentorn apo hyn né¢ licuidim etér nga rind@rtimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nea Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nua Autorited Kontraktues brenda 30 ditésh nea dawa e
& £ | pag & 5
certilikatés s¢ Menaxherit 1¢ Projektit;

(¢) Menaxheri i Projektit njollon s¢ mos korrigjimi i delekteve ¢shie shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakivesi nuk arrin 1%
korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit:

(1) Kontraktuesi vonohet n¢ pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditgéve pér & cilat shuma minimale e démeve (¢ likuiduara
mund (& paguhet.

373 Kur cilado nga palét kontrakwicse njofton Menaxherin ¢ Projekiit pér shkelje & kontrates pér arsye (€ tjera nga aty 1€
renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t¢ vierésoje a éshiz shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pir shkak 1€ fajit (& palés s¢ trete krijohen rrethana cimergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
& kontratés. Menaxheri i Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesit do 13 pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé
pare g€ Eshid ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1¢ bEjE vlertsimin ¢ punés st kryer pjesérisht. do 1& kérkojé nga kontraktuesi 1¢
largohet nga zona ¢ punés dhe a léng ate ne njé gjendje € miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera derf né momentin e marrjes s& njoftimit me shikeim pér nddrprerje

37.5 N& qolt¢ se kontraty shképutet, Koatraktuesi do (& ndérpres puén menjéhert, do & siguroj vend punimin dhe 1a liroj vend
punimin brenda 13 ditéve nag pérfundimi i periudhiés sé njoltimil.

Neni38  Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ericgullimet industriale, grregullimet civile, lufizrat, sksplodimer, térmeti,
zjarrel, vershimel. epidemit@ e e shkakiuar jome fjin wpo neglizhimin ¢ paléve kontraktusse, ¢ paparashikueshine dhe jashte
kontrollit 1& paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Foreén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarésit Kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegicsive 16 Parapara e kontraté, punémarrést sa mé shpejté qé ¢shté ¢ mundur duhet U] sigurojé
punédhéndsit njé deklaraté me shkrim me & dhénat ¢ plote lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

I Obligimet dhe pérgjegjisité ¢ kontrakiuesit do 1@ pezullohen dert sa @ arrihet niveli | mundésise objektive s¢

pérmbushjes s¢ tyre.
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Il Glate pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 1§ giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pejisjeve teknike.
akomodimit 1& personelit dhe shpenzimel tiera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

1. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke Hogarité nga dita ¢ ngjaries & percakton Forcén Madhore. Menaxheri i Projektit né

bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vlerésojé (& gjitha punét e pérfunduara né menyres q@ Autoriteti Kontraktues ta
I | 2 ! | s

paguajé kontraktuesin,

A Alati pér ptrmbushje 1& obliginieve nga Kontrakiuesi & delyrimeve (¢ kontraés mund (6 zgjatet edhe pér njé periudhe
PET 2q s ka zejatur periudha ¢ pezallimi,

v NE qofie se kontraktuesi pér njé kol (¢ gjaté ¢shié bere i pa alié, pér shkak & Foreds Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe
pergjegiesité ¢ purapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shiatg 7 ditg mund 1a njofloj& me shkrim kontrakluesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do té
l¢shoi nj¢ ¢értilikate mbi vierén e punés sé pérlunduar dhe materialet ¢ porositura me me pak se pérqindja ¢ cila kérkohet nga
viera ¢ puncve (& pérfunduara . si¢ &shis cekur né KVK. Démel shicse @ likuidimit nuk do & aplikohen. Nése shuma totale ¢
borxhit t& Auleritetit Kontraktues tejlkalon ndonjé pagesc si borxlh nidaj kontrakiuesit, diferenca do (@ jet& obligim borshi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit (¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze 13 kontratés nga
Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projaktit do 1@ 1&shoj njé certifikaié pér vleren ¢ punds ¢ beré, materialet ¢ porositura, koston
¢ arsyeshme (& hegjes s¢ Pajisjieve, riadhesimin ¢ personclit (& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet ¢
Rontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, lmpicniet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do (& konsiderohen &
Jené proné ¢ Awtoritetit Kontraktues nitse Kontrata ndérpritet pér shkak 1& gabimit ¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Llzekutimi

LT NE qolieé se panundésohet pérml ushjo ¢ kontratés nga shpéithimi i lulics apo ndonjé rasti (jetér jashié kontrollit @
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri i Projektit do & virtetoj kété, Kontraktuesi do (& siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres puncn sa mé shpejt q& éshié ¢ mundur pas pranimit (¢ kétij vertetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera pura
pranimit 1€ tij dhe per punél ¢ kiyera mé pas pr & cilat ¢shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ci béjne 1& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményre rigésore (€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund & ndodhin
ndérmijet tyre. Sapo @ shiaget ndonjs mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojns njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ara konsiderajné se éshig ¢ mundshme. Nise cilado Palé ¢ sheh i@ dobishme, palét do
(¢ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin tmosmarréveshjen Pala do (& i pergjigjer kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 13 ditesh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepel pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té Jel€ 30 dité nga fillimi i procedurds. Nese pérpjzkja
PEr L& aritur zgjichje migésore deéshton ose nése Pala déshion (@ ptrgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do
L€ jend (& lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme te procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjewrsn.

42.2 Neése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1@ mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh ts pirpigen (& pajtohen pérnes
mstitucionit (¢ specifikuar né KVK. Nése nuk nund 1@ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fllimit 1 procedurds s¢ pajlimit,
seeila palé do 18 keté @ drejle 1 vazhdojé né lazén ¢ ardhshme 1@ procedurds st zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

43.1 Nése nuk mund ¢ arihet zgjidhje brenda 30 ditésh naa fllimi | procedurés migésore pér zgjidhje 1© mosmarréveshjes, secila
palé mund 1¢ kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVIL

43.2 Para nénshkrimit e kontrat@s palét duhet te vendosin per ményrin ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo arbitrimi.
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PJESA 111 E KONTRATES kushtet e ve¢anta

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
mbizotérojné mbi ato (& KPP,

dispozitat kéw do @&

[Udhézimet pér plotesimin e KV K jané dhéne. sipas nevojis, né shénimet kursive t¢ pérnmiendura pér nenet pérkaiése

td KPR Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n¢ KPK
_Kontratds N
_Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr, ~ o o
Ligji i zbatueshém | 2.1 | Ligjet ¢ Kosovés qé jans né fugi do & zbatohen pér & gjitha géshijet q¢ nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1¢ Jet€ gjykata pérkatése né
; Prishting. Gjykaés themelore ng Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
- —— - S S S
2.2 | Gjuha ¢ pérdorur do & jet: SHOIPE
|
Siguria e ! 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit 8shig 10%
ckzekutimit i ,
| Nevleren pref 26,000.00 ¢
- | Valide deri me 13. 082023 o ]
i Vg 5 i . w . o W P |
Pérgjegjésia dhe ‘ 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:
Sigurimi i | (@) Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve [shino
Kontraktuesit shumat
(b)  Ptr Humbje ose démtim & Pajisjeve [shéno shumat],
(¢)  P&r Humbje ose démtim & pronés (pérveg  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontrawn [shéno shumat]:
(d)  Plrdémtim personal ose vdekje:
(i) t& punéloréve t¢ Kontraktuesit: [shéno shumat]
! _ (ii) t& personave & teré: [shéno shumar] e
Programi | 12.1 - Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /3] diteve nga data
\ | e Nénshkrimit 13 kontratés,
|
|
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar shie Njéviti ose 365 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do (& je1e 27.07.2020
|
1
e [ | = |
| 17.2 ! Data ¢ pérfundimit ¢ 1@ gjitha Punéve do t& jete 19.07.2623
| |
i‘ L e e, - n—
Regjistri 1 punés i 20.1 | [Specifikoni nése N regjistir | punés nuk éshié nevojitet).
‘ \
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Inspektimi dhe | 22,1 Menaxheri 1 Projektit éshié
_testimi o - - S ]
ols | - IR . i TR
Parapagimi | 26.1 Shuma e Parapugimit shté: [V/A]

|
o : -
|

| Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave (& mbajtura éshté: [10%]
| 26,000.00 €
|
| -
Kontrolli i cilesise Menaxheri i kontratds ing Rafiz Shabiu Teleloni: Gt 155 112
_Menaxhimi o B ]
\Shkaget pér | 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do (& jeté /3] dite pas nénshkrimit (& kontratés.
kompensim |
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese ¢ defckieve sshie [12 MUAJJ ditg
- Defektet | ~ L o N
|
Pagesa pas | 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vierén ¢ puntve qé nuk jang pérfunduar, q@ pérfagison
shképutjes si koston shtesé¢ & Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e Punéve, &shig [sheno
_kontratés pérgindjen.

- Zgjidhja miqésore ¢ 42.2
mosmarréveshjeve

- [Specifikoni departamentin ¢ Komisionit POrgfegiés pér pajting]

Zgjidhja e |
mosmarréveshjeve |
me proceduré |
ejyqésore }

‘ [shéno te dyjaj

a) Cdo mosmarréveshje ndirmjet paléve t¢ cilal mund (& lindin gjaté ekzekutimit s¢
| késaj kontrate dhe se nuk ¢shié ¢ mundur (@ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (@
dorézohct Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér Géshtje ekonomike
| n& pajtim me ligjin né Kosove.

2

ose

b) kurdo ge paldt pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat mund (2 lindin
- gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk €shte ¢ mundur ¢ zgjidhet ndryshe
i ndérmjet paléve do ¢ derézohet né arbitrazh (3 [speciiiko organin pér zgjedhjon ¢
| mosmarréveshjes] né pajtini me [specifiko rre qullat ¢ arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomos
| Ndérkombétare 1é Tregiiss, Komisioni i Kombeve to Bashkuara mbi Ligjin ¢ Trestis
Ndérkombétare.  apo  procedura ¢ tiera  té  arbitrazhit 1 njohura
nc{érkom/:é’.fm'mh.f)].m/é‘i'kumbé!cu'ishr)j

Titulli: Riparimet répér shkolla.
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CDEMOLEMT

Pérshicrimi i pozicioneve

areani mbikgyids

Demolimi i pllakave (¢ keramikis ng toalete dlic
largimi i mbeturinave deri né vendin ku ¢
cakton |n\f sstitori dhe organi nbikgyrts

Dx.mnln.n; nontimi i W guacave die largini

Pinbetirinave deri nit vendin ku e cakion

investitori dhe oigan Pinbihgyris

lJunnlum i lavabove die Taging I|Il1L,illI'|IlZl‘-'L.'
deri ne vendin ku e cakton investitori dhe

Demolimi bateiive ekzisiiese dhe higini |

mbeturinave deri né vendin ki e cakton

investiiori dhe oigani Lmibikgyres

Demolimi dllL heqia e ditave L]\f’l‘\[ll\ s¢ fie

klasa, koridore dhe toalete dhe largimi i

mbeturivayve deri ai vendin ku ¢ cakion
i1y '\HI i e

l"llml I\ 1y Fes

!.‘1-1!1.1l,|m I mbuie .£|..'I..HIL“.1‘ ¢ ol ¢

shikoles. depove e ndryshime ctj, fargimi i

mbetnrmave deri né vendin ko e eakion
ill\.’f‘\lllt'lll dhe nrpan |nl>|lu|\u s

remolin | llmw:pu 15¢ t‘i\nl\'l}'L'SI* e seheve
Kuhmitkalmic duke perfshing largimin ¢
mbeturinave gjerd né deponi (@ cilin ¢ calion
organi mbikgyris,

ld)l“l ‘i

cope

cope

cope

n

VT

N

Sasin

&

_Lomimi | 1

5.00¢

S0.0 ¢

20,00 ¢

20,00 ¢

aringd total me

TYSH (Fure

1580 ¢

15,00 ¢

24 llll

20.00 ¢

Demolimii dyshemeve ekzistues né klasa dhe
koridare dhe largimi | imbeturin: ave deri ng vendin ku
¢ Caklon investion dic organ «

Demalitnii dycive akzisiues (lhf—,‘_l‘r-J-r\]lﬁi\‘l
mbetuinave ded né vendin ku e caklon investilon
dhe organi nibisgyres

Demolimi dhe hegja e pozicioneve te ndrysiime
flate puneve cozekutuese largimi 1 imbetirinave
deri ng vendin ku e
organi inbikqyrds

cakion mvestitort dhe

i

copl

i

20.[!0_(-;

20.00 €

20.00 ¢

20.00 ¢

20,006 ¢

Demalimi dhe hegja e pozicioneve te ndryshine
gjate puneve egzekutuese,largimi i mbeturinave
deri ng vendin ku e cakton investitosi dhe

organi mbikqyris

PUNET E NGJYROSIES

capé

SR R

B S

2000 ¢

IE0NT

Pévshilcrini i [m'/iLimw\'c

Njisia

Sasia

Pérgaditia dhe pastrimi i mureve @ brendéshme
dhe pllafoneve pér ngjyrosje.

m’

L mimi

o

démtuara)

Furnizimi me material , suvatimi- me (e gjitha
shiresat ¢ nevojshme i pllaloneve  dhe mureve
1€ brendéshme (& shkollgs (né sipérfaget e

m?

20.00 €

D TR r e
Convdand ot e

I \‘\H (l uiG)

2.00 €

20.00 ¢




Furnizind me material dhe npjyrosja ¢
plafoneve e ngjyie bazg dhe dekorimi me
ngjyrd disperave ne dy shiresa me nuanca (@
dhura nea investitorin dhe organin
m* | 3.00 ¢ 3.00¢
Furaizini me material dhe ngjvrosja ¢ mureve
1& hrend@shme me nejyré bazd dhe dekorimi
me ngjyre disperzive ne dy shitresa me nuanea
18 zajedhura aga investitorin dhe oreanin
mbikeyrés .
Ngjyrosja ¢ mureve né klasa dhe Koridore den
ne lartesine b 1.2 o te béhetme ngjyré
yndyrore,ngjyra percaktohet nga organi
me | 200 ¢ 3.00 €
Giérrverja dhe preaadia ¢ cokllé pérsavatimin {
e teraplast b _Liilli | miheturinave pjeré nd |
m: 200¢€ 20
Suvatimi Faachores (cokuliés) e teraplast - )
lartesi mesatare 0.70 1 e te gjitha shiresat
pEr ‘j--!h“v-- N '_wu o teraplasti dhe forma e ty i
te caklobel naa investitori dhe oreani
2.6 [mbikegyrés, ' | 10.00 ¢ 10.00 €
B e R Sl (SRS s Pl (ST ORI | Ml e
fotali: 000 €
¥ DA TR DU RN N
3 PUNET E ZDRUKTIHETARISE I S o
L wnizimiy transportimt dhe montimi 1 dyerve
dhe dritareve me dimensione te ndryshme nga
materiali PVC - REHAU ose te ngjastnme me
trashesi e pralilit d=80nmm. NE cmim (€
pérfshihet edie furmizimi mie materialit dhe
gletimi i murit irethe perimelrit 1€ kornizds sé
dyerve ne (i shivesa derd ne pregaditjen ¢
siperfages per pranimin ¢ ngjyres dhe
ngjyrosja.
me | 80.00 5000 €

Furnizimi dhe montimi | dyerve té klaséve me
dimensione slandarde, nga druri | ploté masiv |
kornizat gjithashtu prej druni masiv me kaler
hagllama kualitative dhe doreza e kualitelil e
larte.N& ¢mim té pérfshihet edhe furnizimi me
malerialit dhe gletimi i muril rrethé perimelril
kernizés sé dyerve ne bi shlresa deri ne
pregadiljen e siperfages per pranimin e ngjyres
dhe ngjyrosja. cope I 10.06 10.00 €

..

3| Fumizimi, transportimi dhe montimi |
mekanizmit (& dyerve komplet e doreza,

cilindér me qelsa . copé ! 1.00 1.00 ¢
I L totalizl 9100 _}




Furmizomi dhe vendosju e pllakave (& keramil &
ne toalete 1& shkollés  duke Hogavitur ngjitésin
adekuat , fugat | (pllakat ¢ keramikes duhel 1@
jené (€ kategorisé s€ 1-i€ . ngjyra dhie dizajni

sipas erganit mbikqyres

komplet ime pjesel fzonike,

Furnizini ransporti dhe montimi i W
guaciave komplet me pieset fazonike.

Furmizimi ansport dhe montii 1 lavabove

o antomatile

Furnizimi dhe montimi 1 bater

!-lml;'lr‘l e pleser feonie,

mn-

copi

copl | i

e

Cloviind

I B LA
| 100
| |

i 1.0
P i V. SCBRE TS, S S
totali:

e R

I

Conid ot me
H XS] B

T ol tomlae
i, (Ftuslivimi s gosiiopone S L. LI . O WO .11 O 3.1
|
I |
Purmizini dhe [ Eubmitme ) } i
Valdevar - Plastibkoar ngiyea sipas iovestiteril | '
dhe organit mbikqyrés . ku kulmaret mbulohen
me Hamarin te ajejt si veafehet | por (e
parapreeaditar per vendet konkiete ge lidhja e i 17,60 € frenc
Jetd ne Vijis setu te Llosariten e Giitha
punimel ¢ Llanines se Valzuar - Plastifikuer,
pershireé borépritésat
NE emim (€ Hogaritet edhe ullukét horizontal
5.0 fdhe vertikal, . L - Y
Furnizimi me material dive vendosja
Hamperisé nea alunnni népér strehel ¢ kulinil. i RRVIRY ERUIVES
5.0 |NE emim 1€ kalkuohet edhe skeleriu . n -
I Furnizimi dhe mentimi 1 ullukeve horizontal R -
dhe vertikal &= 0.6mm,sipas kerkeses se i .00 ¢ Loue
L Hinvesitorit !
[ B P P T A ST/ G
A e A |
|5 | PUNET EDYSHEMESE o o .
Ginimi total e
| Ne [Pérshlaimi i pozicioneve Njésia _ Gasia Gmimi | TVSH (Euro) |
Furnizini, transpaortimi  dhe shirga e
lermoizalimit stiropor N-3,d=3 cm,ne dyshemet
e objektit .N& ¢mimn & llogaritel edhe furnizimi,
ransporli dhe montimi | shiresave PVC folie per
| 6.1 mbrojtien e termoizolimil o me (. _odoop o 3.00 &
Furnizimi, ransportimi dhe shiruarja ¢ estrihut
e tashési d=5 cm m* 1 3.00 ____30¢g
¢



lmhot me sililkon adekual

Furnizini, s p( Al dhe montimi (u*]m(;n
linoliviit me (rashési 2mm duke liogaitor edie
ngptesm, fugat dhe kendored reathe il
komplel . Linoliumi @ jelé i koalitelit te lads | o
paraprakisht aprovohat nga ana e investitonl .

ili

Furnizimi me material dne vendosia e pllakave
& keramikss na koridore 1© shkollds  dule
oganlue nivelizinin e sipéfages, ngjilésin
|i{|{‘5r’lm| lugat | (pllakal e keramikes duhet Lo
i r:l 2gonise sé ¢, duhel 1@ jend jo
'ubhmt( se, ngjyra dhe dizajni sipas organit
mbikgyres . M gmim te parashilel edhe
vendosia e llajsneve nga mesingu pér ndarion e
pliakave ne dhoma dhe koridore . Vendosja Lo

72

e ;\!|I\| i

P Nl D I 1 WIRIKE

'FU/I( iUl]( e

Frrnizani Jh: TLI‘!"]“' Pitne Led
e lll lmuhm A3 W \lll:\\{l\ rmi
Furnizimi dhe montimi i dsitave Led né  (oaleie

AW

8

8.

INSTALIMEL | U IMARINERIKLE

Pévshiloimi i punimeve

I

__L;__

Njisi

COne

copé

Njisic

15006

1700

_1i00¢

1800 €

fotali:

38.00 ¢

S |

=

Cmimi

Cinivai toad me
TVSH (kure)

LITRAIY

.00 ¢

Cindini tolal nie
TVEH (Euro)

f\f\[ 1’:\1 R]I\

Furnizimi dhe wonting i kaldajave me
lEnda djepéue @ npurts 1= 150 kW
Kalldaja (& jeté sipas standardeve SRIPS
15O 9001:2008

I

Furnizimi dhe montimi i kaldajave me
lEnde djegdse 6 ngurté I = 110 kw
Kalldaja 16 jeté sipas standardeve 5RI'S
150 9001:2008

m]:(’\

copt

25000

150.00

250.00

3
8.

Furnizimi che montimi i kaldajave me

90 kW Kalldaja
1€ jelé sipas standardeve SRPS 150
900712008

lEndé djegdue @ ngurte 1 =

copé

Furnizimi dhe montimi 1 kaldajave me
=70 kW Kalldaja
1€ jetd sipas standardeve SRPS 150
9001:2008

l&ndé djegése @ ngurté 11

copl

- !Jtdlld&l]‘(]i!l 150 16484-5

Furnizimi dhe montimi i pompave pir
qarkullimin e ujit, tipi: WILO TOP S DN
A0/ 4. Pompat duhet @ plotésojné

copé

100.00

50.00

100.C0

50.00

‘Vcnhla sforik @6/ 4" (DN 10)

\"onl:la slerik DN25

copé

cope

sferik DN20°

Venhla sferik DN1 15

coptt

(‘0|:£"




o ;_I;Iht 1|(|§Ll|l"||l|ll]llli|l i 1@ :,-,jjillm.“” 7 _A_ _ R -‘ 77 I .
i ]U et l‘“ Ryl copg | 3.00 I .00
I e e e T [ B B
tipi i mbyHur me vEllim Vo= 200 gy copi | 3.00 3.00
5.1 {
| |Valvula e sigurimit e ends s6 zgjerimit DN | P I
$.12|25, p=4 bar cope I 5.40 5.00
[ Valvalal per mbushje - 7brazge @ sistenii @] I R
13172 cope | 300 300
S| Termamelr 0-120)°¢ Ceope |1 | a0 1 zao
805 Manor T@J@?f{.mx " YT YT
§igOyngechaidgts menes 7o | e | L e | Taa
BN iyl s e | T e T T w
 [Ventilator ; JcilTll‘;‘-ln_l-.-l :‘Uﬂii kaldatore | | | T
Pmontuar né diitare G = 00 m3/ly. [P = 2450 copit i .00 1.00
S1gW
- Di(tl;f me 1 ;j“l\_ ])u \’LTWI_J[!.IIR [h:li) ral l(~ o _ e 7‘ - 7' ‘ - o
S 19kaldatares :l]i] x 500 mn LOpt J 00 e
~8.20|V il siguraes s DN 20, 1’)! Sbhac 7”;[; T T e T T
52 NManometsy 1110 by L cop ! | 300 ane
lermernetd ichieft 01209 (R1S2- 100
8,29 mm) ' ' cope 1 100 1.00
82 G n‘-.u'lll u DNBO [‘%d‘) i)}mln - lmhlvn'_ . _m""*l” o uiifllil_ I rﬂi
7:‘.7.,5-1'GQ.TJF.L[.TKE R T A T T Y )
~8.25|Gypa celikn DN32 (124 2.6)mm m | s | Tamo
| 8.26|Cypa celiku DNZ5 (33.7°2.6)mm R 1 000 | 100
e Gypa gelilku DN20 (26.9%2 3ymm T [ w00 | 10.00 |
§.26|Gypa celiku DNIS @LF20mm o ] 00T heo |
Pastrimi dhe ngjyrasia mie npiy mbrojis
8.201e gypave & gz*liil\)lll {c]l" ﬂ“iL‘; i . L 1 s s.10
| [Deportimi i mureve dhe vendosjae | T T
unazave nga gy pat e celikut ,si dhe
primiEsini i ddmtimit 1@ nureve apo copé 030 010
g 3uPlafonave pas pdriundimit 2 puninut
B I:lll'rlizilml;:f:n@fl caparaleve kundér - _ I - “ij R
8.31|zjarrit Tip S0 copi ' 0.10 0.10
B Furnizimi dhe vendosja ¢ kulisd s¢ i i ) B N
8.32|ndihmés 56 pare Cop fan 0.10
 |Fitingw per pypageliku 15% nga pika 16 || T -
833 deri 22 v
g __"ﬂ?ﬂ‘@l__l?ﬂﬁ@i@ﬂvf___:_Jj - — —
N Pérshleeimi i punimeve o = Sivabial ( C.Mi',",“ t(?:l:l? e
| NE. Njdsia Sasia Giimi | TVSH (Fuio) N
Furnizimi dhe montimi i radiatorve 16 tipit panel
- 91[22:600/800 cope 1 4000 | 4000
9.2[22-600/ 1000 cope | 1 50.00 50.00 |
9.3(22-600/ 1200 copt | 1 110.00 110.00
9.4|22-600/ 1600 | ope |1 120.00 120,00
9.5(22-600/ 1800 | cope
9.6]22-600/ 2200 copé

.\;,_F
"3 X



7| Radiator evpor 600X 1600 copt ; [ w000 |
[Purnizimi, montimi i ventilve e | [ [ o
termokol pir rachatord nié hyrje RES vape ' ‘ o s
D9Ventila @ Bjeshte per radiatord nadalie | [ T T f
RIS cope | 2400 o
910 Ventila automatik & gaj: L-)-h'J: _E-E:;mlplct' me B ' b R
valvol R15 copl | | 5.0 .00
011 Mbajlése 16 radiatorve panet [1=600mm | R
copt I | 2,00 Z.00
I M| | SO
| 9.02{Shgyitimi B jostalimit e uje @ngiohtdbe | | [
t6 ftalits copi ! i 50,00 l 000
T 0.13{Pancl ¢ Py arashikuara - ('uin_in_ T l i.00 1.00
T ) - lm.u.i"" T 76800
|
U [RALDATORIA - PUN 1 5 R
Conimi total e
Pt i} eaiciinery {5 LGy} VMSH (Bra)
ML Realshimi §aiporfages s 1 L100¢ __Loog
2 PGerminn Dibeieleve sinore e | | i 300 ¢ e
i'llllll/,il‘-li l”l d .|'mL|'\ju [LH | IIII,H\IIII nen Hhen lx‘; .
shivitore dhe nen pllaké ne pjesen ¢ perdhescs 1
103 Ise Icuiclmurur.._ ' 2.00 ¢ 2,000
Furnizimi dhe mhu.sll_éTxt' CH: ||h.‘—/.]—1‘:|;(n e - __l— o R
104 |paprpunvar (djeréind) B o - JABU | IE008
Furnizimi me material dhic betonimi |
themeleve shiritore BA me dimensione |
b/d=00/50cn betoni | klasés C-25/30. e
105 Jmivren alestel. - ! A ¢ oo
Furnizimi me waterial dhe betonin © cokligs T o
BA me dimensione b/d=25760em betoni | 1
10.6 |Klasgs C-25/00. Te mirren ateslet. - m' |suooc 50.00¢
Furnizimi me material dhe betonimi | pllakes
mbi themele BA me trashesi (=20.0 em beleni [
107 |t Klasts ©-25/30. Te mirren_atestel. m'’ 50.00 ¢|  s0.00¢
Furnizimi me material dhe betonimi | shiyllave
ne perdhest me dimensione. bid =25/25.0 e
_103 |betoni 1 klasés C-25/50. Te mirren atester, m' 5000 ¢ RIENVIPNS
Furnizimi me malterial ¢he betonimi 1 pllakes
mbi peedhest nie washesi 20,0 cm dhe trgjeve
10.9 [.betoni | Klasés C-23/30. Te mirren ateslet, m' 50,00 ¢ 50,00 €
1010 [ Fumizini, Pregaditja dhe vendosja - Armaturts Ky 350 € 3500
Furnizimi me material dhe murosja e mureve
me bllokat ¢ argjilés e trashsi 1= 235.0 cm 1
me lag vazhdue (e objelktit & shkollés né
1011 JKkthingn e kaldatorg m? 3.00 ¢ ooc
Suvatimi i mureve 16 brendéshme te objektit 1@ - | E -
10,12 [shkollés né kthinén e kaldatorgé m’ 5.00€ 5.00(




Furnizini e material dhe ggjyviosfa cies
18 brendeshine me nejyre baed dhe dekornmi
e il.'_i_.':(' i R AR ¢ dyv shiresa me pmaanc
E rajedhua nga investitoria dhe orpanin
HOS | mbikgyrss m’ o IRIIVR e
Furnizimi e material dhe punimi | Fasadés nie
stiropor Ne . D=6em + Ankerimi Scop/ 1?2
Rejeta + Renolix 5 4 Ground - Bazié e |
Granuluar + Renofix 700- "2" F Fasades dhe
MNujyrosia me ngjyr plastike sipas zojidhjes s
O | Prajektuesit- ¢ bardhé ot o dreece o 1wooc
3 Punimi | deres metalibe 100x 180 ¢t e 1
HOLES Indrigim me g2lg termopan copé | isvpoE | 15000€
____ Punimi | diitres netalike S0X00 cm me celg -0 |
e lermoepan cope IR RTRS {50,060 <;_ )
Punimi i oxhakat me wile te plote me seksion e
brendshem 30x10 cnnme tenmoizelim te i
1017 |jashiens. ) n' } [ ’-}f:f'm_ _ _’V‘_)'__ -
Furnizini 1 materialit dhe punimi i I
LS [ Ronstaksionit - Steubtures divnere w kalinit | W) |feoec | ze00t
Farnesind dhe fbulig ol nse | ianrene e I
Plastiiicmn e e Llosannen w g i ‘
punniel ¢ Llinarmes se Plastifizuar, périsi?
borépritésal Mt
b 18 Hoveriet edhe Turnizimi e material
dhe paaimer UNekeve horzonal dhe
vertikalsi dhe furnizimi me material dhe
vendosja e Hamperist pes slumini n@pér strehel
1019 e kulinit m* 20.00 ¢ 2000 ¢
- [Mihejae kanalic dhe montimi § gypit per wjeral o T
HO.20 [e shint O 160 mm, mbulimi | kanalil. m’ 20.00¢ 20.00 ¢
T




#Puniel & Denolinit:
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.
B - ]

IKOSOWVA: [

¥6¢,00 %1488 “IN

Deklarat e Garancionit Nr Policés 1015043

Palicy No- |

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KUVENDI KOMUNAL VITI
(Autoriteti kontraktues)
Né emér té: Euro Commerc O.P.

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit Riparimet népér shkolla

Nri Prokurimit:  657-20-2420-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA  operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e

garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes té lartcekur t& dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér (e operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ &éshté lartcekur, do té& béhet pa asnjé

kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 26,000.00

Ky sigurimi vlen deri: 15/08/2023

Nénshkrimi dhe vula e Garantusit \

Data e léshimit: 16/07/2020

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re" Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5
Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
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ZYRA E KRYETARIT |l o'
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT;Q
[ ‘/ -

)0 /0] 45

et

NE baz€ t€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t& Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kéts:

VENDIM
EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: :
“RIPARIMI NEPER SHKOLA” Nr. pr.VI657-20-025-521
|

Rafiz Shabiu, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “RIPARIMI
NEPER SHKOLA”

II.

Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té béjé:

- Menaxhimin e punéve t& AK, t& menaxhoj obligimet € AK. sipas kontratés dhe t& siguroj
se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,

- Té& siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve

- T¢ siguroj arrtijen e géllimit t& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit

- Té& dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave

- T€ pranoj punét e kryera nga kompania.

I11.

Pér zbatimin e kétij vendimi do (& kujdeset Kryetari i Komunés s& Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
V.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
1. Menaxherit,

2. Operatorit,
3. Zyrés s¢ Prokurimit,
4. Arkivit

KRYETARITKOMUNES SE VITISE




